[image: Gerb-ch]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНĔ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧ САЛИ
ПОСЕЛЕНИЙĔН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

Алманч сали

2012ç.08.29  № 52

	 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛМАНЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   с. Алманчино

29.08.2012 г.  № 52

	О внесении изменений в постановление главы администрации Алманчинского сельского поселения Красноармейского района от 02.12.2009 года № 50 «Об утверждении Административного регламента администрации Алманчинского сельского поселения проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля»

Во исполнение протеста прокуратуры Красноармейского района и в соответствие Федеральным Законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
Внести следующие изменения и дополнения в постановление главы администрации Алманчинского сельского поселения Красноармейского района от 02.12.2009 года № 50 «Об утверждении Административного регламента администрации Алманчинского сельского поселения проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля»:
а) пункт 11 дополнить подпунктом г) следующего содержания «на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»
б) пункт 13 дополнить следующим содержанием «В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов»;

Глава Алманчинского сельского поселения
Красноармейского района Чувашской Республики                                    В.В. Долгов

[bookmark: _GoBack]
image1.png